squalloremque contraxit.—Cic. pro Planc. 12. 29. Quid de his tot viris talibus quos videtis veste mutata?

¹ Gell. 3. 4. 1. Eum, quum esset reus, neque barbam desisse radi, neque non candida vesti uti, neque fuisse cultu solito reorum.

² Sig. 2. 10. Is, cui accusatio parabatur, ac præsente praetore delatio nominis facta est; primum autem accusator calumniam juravit, deinde nomen detulit; jurare calumniam fuit, solempne jusjurandum concipere, se non calumniandi causa nomen delatum esse.

³ V. Maxim. 3. 7. Quum id vitare beneficio legis Memmiæ licet, quæ eorum, qui reipublicæ causa abessent, recipi nomina vetabant.—L. 15 § 1 Dig. 48. 5. Lege Julia de adulteriis... cavetur: ne quis inter reos referat eum qui tum sine detractione reipublicæ causa aberit.

⁴ L. 199 Dig. 50. 16. Absentem accipere debemus eum, qui non est eo loci, in quo petitur; non enim trans mare absentem desideramus, et si forte extra continentia urbis sit, abest. Ceterum usque ad continentia non abesse videbitur, si non latitet. § 1. Abesse non videtur qui ab hostibus captus est, sed qui a latronibus detinetur.—L. 211 ib. Servus reipublicæ causa abesse non potest.

явился *in iure* для выслушанія *nominis delatio*. Иногда допускалось отступление отъ таго правила, что магистратъ не могъ быть обвиненъ въ теченіи своего *Iustrum*: если онъ совершалъ государственное преступленіе, то его въ виду столь важнаго обвиненія тотчасъ отрѣшали отъ должности, — здѣсь всякое промедленіе считалось опаснымъ. Во всѣхъ этихъ случаяхъ слѣд. между *postulatio* и *nominatio* могъ быть болѣе или менѣе продолжительный срокъ; въ большинствѣ же случаевъ эти два акта судопроизводства *in iure* слѣдовали непосредственно другъ за другомъ. Если обвиняемый явился *in iure*, то тотчасъ за *nominatio* слѣдовало *interrogatio*¹, т. е. обвинитель обращался съ опредѣлennыми вопросами къ обвиняемому, тотъ отвѣчалъ; какъ вопросы, такъ и отвѣты имѣли въ виду опредѣлить пункты обвиненія. Въ томъ случаѣ, если обвиняемый сознавался въ своемъ преступленіи, то въ силу преторской юрисдикціи дѣло оканчивалось². Римское право не выработало таго правила, что

¹ Ascon. *Reum fieri est apud prætorem legibus interrogari; cum in jus ventum esset, dicebat accusator apud prætorem reo: ajo te Siculos spoliasse. Si tacuisset, lis ei æstimabatur, ut victo; si negasset, petebatur a magistratu dies inquerendorum ejus criminum et instituebatur accusatio. S. Antronius et Sulla legibus interrogati sint.* — Cic. pro domo. *Quis me unquam ulla lege interrogavit? quis postulavit?* — L. 9 § 1 Dig. 11. 1. *Interrogatum non solum a prætore... sed et ab adversario debemus accipere.*